
Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzamino rašymo užduoties vertinimo principai 

 

 Teksto interpretacijos ir probleminio klausimo svarstymo užduotimis tikrinamas mokinių gebėjimas 

analizuoti ir interpretuoti literatūros tekstus bei kurti rišlius rašytinius tekstus. Tikrinami 

analitiniai įgūdžiai, kritinis mąstymas, mokinio (-ės) gebėjimas aptarti svarbiausius tekstų 

komponentus, pasitelkti kontekstus, argumentuotai išsakyti savo nuomonę; tikrinamas gebėjimas 

taisyklingai, kryptingai, struktūruotai rašyti tekstus lietuvių kalba. Mokinių pasiekimai suprantami kaip 

žinių ir supratimo, gebėjimų ir vertybinių nuostatų visuma. Užduoties atliktys skirstomos į keturis 

mokinių pasiekimų lygius: slenkstinį, patenkinamą, pagrindinį ir aukštesnįjį. 

 Dviejų tipų užduotims pateikiami atitinkamai dviejų tipų vertinimo kriterijai: grožinio teksto 

interpretavimo ir probleminio klausimo pateikto grožinio teksto pagrindu svarstymo, remiantis 

kultūrine patirtimi). 

 Abiejų tipų rašymo užduotys vertinamos 60 taškų. Iš jų 32 taškai skiriami už rašinio turinį, likę 28 

taškai už kalbos taisyklingumą ir teksto raišką.  

 Abiejų tipų rašinio turinys vertinamas 4 aspektais po 4 taškus, kurie paskirstomi 4 pasiekimų lygiams: 

aukštesniajam (4 taškai), pagrindiniam (3 taškai), patenkinamam (2 taškai), slenkstiniam (1 taškas); 

išskiriamas ir nepatenkinamasis lygmuo (0 taškų). 

 Interpretavimo užduotyje turinys vertinamas atsižvelgiant į tokius aspektus:  

1) analizuojamo teksto suvokimas (4 taškai),  

2) teksto analizė ir interpretavimas (4 taškai), 

3) rašinio struktūra, rišlumas (4 taškai), 

4) rėmimasis kontekstais (4 taškai). 

Iš viso: 16 taškų. 

 Probleminio klausimo svarstymo užduotyje turinys vertinamas atsižvelgiant į tokius aspektus: 

1) temos, problemos supratimas (4 taškai), 

2) argumentavimas, pagrindimas, rėmimasis tekstu (4 taškai), 

3) rašinio struktūra, rišlumas (4 taškai), 

4) rėmimasis kontekstais (4 taškai). 

Iš viso: 16 taškų. 

 Abiejų tipų rašinių taškai už turinį bendrame vertinime dauginami iš 2 (t. y. 16 x 2 = 32). 

 Rašinių kalbos taisyklingumas ir teksto raiška vertinama 4 aspektais po 7 taškus, kurie paskirstomi 4 

pasiekimų lygiams: aukštesniajam (7 taškai), pagrindiniam (6–5 taškai), patenkinamajam (4–3 taškai), 

slenkstiniam (2–1 taškas); išskiriamas ir nepatenkinamasis lygmuo (0 taškų). 

 Kalbos taisyklingumas ir teksto raiška vertinama atsižvelgiant į tokius aspektus: 

1) gramatika ir leksika (7 taškai), 

2) rašyba (7 taškai), 

3) skyryba (7 taškai), 

4) teksto raiška (7 taškai). 

Iš viso: 28 taškai. 

 Už nepasiektą rašinio apimtį (išplėstinio kurso – 450 žodžių, bendrojo kurso – 400 žodžių), iš bendro 

įvertinimo atimami taškai:  

 
 

TRŪKSTAMŲ ŽODŽIŲ SKAIČIUS ATIMAMI TAŠKAI 

21–40 2 

41–80 4 

81–120 6 

121–149 8 

Neparašiusio 300 žodžių (išplėstinio kurso) arba 250 žodžių (bendrojo kurso) kandidato darbas 

vertinamas tik turinio aspektu.     Už kitus kriterijus taškai neskiriami. 


